
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA 
"Antonio Francisco Ortega Batel" 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PORTARIA Nº 053, DE 03 DE JULHO DE 2025 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições legais, em 

conformidade com o Artigo 18, inciso 1, alínea "d" do Regimento Interno da Câmara 

Municipal de Nova Andradina-MS, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Exonerar a servidora Edna Valéria Diniz da Motta Araújo, matrícula 05, da 

função gratificada de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, 

previsto na Lei Complementar 135, de 04 de janeiro de 2012. 

Art. 2º. O Departamento de Recursos Humanos averbará a exoneração da servidora 

constante desta Portaria em sua ficha funcional. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar 

da data de 01 de julho de 2025. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete da Presidência, 03 de julho de 2025. 

FABIQ Assinado de forma 
digital por FABIO 

ZANATA:S 198 ZANATA:51981378120 

1378120 
/ Dados:2025.07.03 

11 :14:29 -04'00' 

FÁBIO ZANATA - MDB 
Presidente da Câmara Municipal 

CÂMARA MUNICIPAL OE NOVA ANDRAOINA 
"Antônio francisco Ortega Batel" 

Estado de Mato Grosso do Sul 
Afixado no Mural, conforme Art. 103 da LOM. 

04 ,!<) + 1'°U Jil....1 D'õ / /..9)5 

Rua Silo José, ng. 664 Fone (67} 3441-0700 Fax (67} 344l-074Z CEP: 79750-000 - Nova Andradlna - MS 
icif'-=a · httn·//www nnvaanctractiníõ11.ms. le11.br Email: leeislativo@novaandradina.ms.lelil:.br 



Ano: X - N°2097 04 de julho 2025, sexta-feira 

, 
DIARIO OFICIAL 

NOVAANDRADINA-MS 
Criado pela Lei Nº l.336 de 09 de setembro de 2016 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA 
"Antonio Francisco Ortega Batel" 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PORTARIA Nº 053, DE 03 DE JULHO DE 2025 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições legais, em 

conformidade com o Artigo 18, inciso 1, alínea "d" do Regimento Interno da Câmara 

Municipal de Nova Andradina-MS, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Exonerar a servidora Edna Valéria Diniz da Motta Araújo, matricula 05, da 

função gratificada de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, 

previsto na Lei Complementar 135, de 04 de janeiro de 2012. 

Art. 2°. O Departamento de Recursos Humanos averbará a exoneração da servidora 

constante desta Portaria em sua ficha funcional. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar 

da data de 01 de julho de 2025. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete da Presidência, 03 de julho de 2025. 

FÁBIO ZANATA - MDB 
Presidente da Câmara Municipal 

llua S4o José, n•. 664 Font (67} 3441-0700 Fax (67} 3441-0742 CEP: 79750-000 - Nova Andradlna -MS 
site; httD;//www.novaandradln.-ª.ms.lcg.br Email : legislativo@novaandradina.ms.leg.br 


